
Koniklec a princezna

V 19. století žila princezna Magda. Měla otce Milana, který nadevše miloval

koně. Měli jich proto na statku spoustu. Od barvy bílé, přes béžovou, hnědou,

černou až po strakatou. Princezně Magdě bylo pouhých sedm let a jak jistě

víte, děti mají bujnou fantazii.

Jednoho dne se šla princezna s otcem projet na koních směrem do města,

chtěli se podívat na nové střevíce a šaty. Jakmile si Magdal sedla na koně,

dostala báječný nápad. Tatínek se na Magdu překvapeně podíval a v tu chvíli

začala Magda povídat.  ,,Tati,  vím,  že miluješ koně,  ale jsou všichni  pořád

stejně barevní. Co takhle, kdybychom vyrobili nového koně, který bude fialový

podle mé nejoblíbenější květiny, koniklece?”

Tatínek se usmál a řekl: ,,Vyrobit? Fialového koně? Jak to chceš jako udělat?”

Magda  začala  přemýšlet  a  po  chvilce  vykřikla:,,Půjdeme  společně  do  3D

tiskárny, kterou máme na zámku a přidáme špetku krokodýli moče na oživení

a také přidáme fialové barvivo.” 

Tatínek  souhlasil,  otočil  se  směrem  k  zámku  a  jeli  vyrábět  koně.  Magda

přemýšlela,  jak  koně  asi  pojmenuje,  až  jí  to  docvaklo.  Bude  se  jmenovat

Fialklecička. Proto, aby Fialklecička mohla žít, musela mít jako potravu právě

koniklece, kterých bylo bohužel  málo, proto malá Magda se s svým otcem

začali koniklece společně pěstovat, aby Fialklecička přežila. Těchto kytiček si

vypěstovali  spoustu a měli  zásobu na dlouhou dobu dopředu.  Kobylka žila

spoustu let a princezna byla šťastná jako nikdy dříve.


